

令和7年2月4日市議会緊急会議

経済民生常任委員会資料

- 1 議案第3号 専決処分承認の件 . . . 2ページ
- 2 議案第1号 令和6年度福島市一般会計補正予算（商工観光部所管分）
（1）物価高騰対策費 . . . 3ページ

商 工 観 光 部

1 議案第3号 専決処分承認の件

公衆浴場事業の見直しに伴う関係条例の整備に関する条例の一部を改正する条例制定の件（専決第1号）

（議案書 13 ページ）

新旧対照表

訂正箇所	旧	新
福島市高湯地区温泉施設 設置条例 別表	別表基本使用料の項中「120 円」を「250 円」に、「250 円」を「500 円」に、「1,200 円」を「1,700 円」に、「2,500 円」を「3,500 円」に改め、同表貸切風呂使用料の項中「1,000 円」を「1,500 円」に改め、同表備考中第2号を第4号とし、第1号を第3号とし、第1号及び第2号として次の2号を加える。	別表基本使用料の項中「120 円」を「250 円」に、「250 円」を「500 円」に、「 <u>12 回券</u> 1,200 円」を「 <u>10 回券</u> 1,700 円」に、「 <u>12 回券</u> 2,500 円」を「 <u>10 回券</u> 3,500 円」に改め、同表貸切風呂使用料の項中「1,000 円」を「1,500 円」に改め、同表備考中第2号を第4号とし、第1号を第3号とし、第1号及び第2号として次の2号を加える。
福島市飯坂地区温泉施設 設置条例 第10条第1項	同表波来湯の部普通券の項中「150 円」を「250 円」に、「300 円」を「500 円」に改め、同部回数券の項中「1,200 円」を「1,700 円」に、「2,500 円」を「3,500 円」に改め、同表に備考として次のように加える。	同表波来湯の部普通券の項中「150 円」を「250 円」に、「300 円」を「500 円」に改め、同部回数券の項中「 <u>12 回券</u> 1,200 円」を「 <u>10 回券</u> 1,700 円」に、「 <u>12 回券</u> 2,500 円」を「 <u>10 回券</u> 3,500 円」に改め、同表に備考として次のように加える。

2 議案第1号 令和6年度福島市一般会計補正予算（商工観光部所管分）

7款 商工費

1項 商工費

（単位 千円）

目	補正前の額	補正額	計	補正額の財源内訳				説明
				国県支出金	地方債	その他	一般財源	
2 商工業振興費	1,941,780	604,000	2,545,780				604,000	○物価高騰対策費 604,000 福島市プレミアム付き クーポン事業費 604,000

（補正予算説明書 7 ページ）

（1）物価高騰対策費

福島市プレミアム付きクーポン事業費 604,000千円（委託料、負担金補助及び交付金）

①補正内容

長引く物価高騰に直面する市民生活の支援と、地域経済の下支えを図るため、プレミアム付きクーポン券を発行する。

②事業概要

対象者	次の要件をすべて満たす方（約228,000人） ・基準日（令和6年12月13日）において、福島市に住民登録のある方 ・「令和6年度住民税非課税世帯生活支援特別給付金」受給対象世帯の世帯員以外の方
内容	市内加盟店で利用できるプレミアム付きクーポン券の発行 ・1セット10,000円のクーポン券を8,000円で対象者1人につき1セット購入可能 ・セット内容…全店共通券1,000円×8枚、中小規模店専用券1,000円×2枚 対象者のいる世帯の世帯主あて、クーポン券購入引換券（対象者1人1枚）を送付
利用期間	令和7年5月～7月末（予定）
事業費内訳	事業管理委託費 148,000千円、 クーポン負担金 456,000千円（2,000円×228,000人）

2 議案第1号 令和6年度福島市一般会計補正予算（商工観光部所管分）

③スケジュール

4月			5月			6月			7月		
上旬	中旬	下旬	上旬	中旬	下旬	上旬	中旬	下旬	上旬	中旬	下旬
			●案内及び引換券発送								
			販売期間 5月～6月末（予定）								
			利用期間 5月～7月末（予定）								

④繰越明許費補正

（追加）

款	項	事業名	金額
7 商工費	1 商工費	福島市プレミアム付きクーポン事業	604,000千円

（議案書 8 ページ）